

NOTICE

FOR 3rd SEM ONLINE EXAMINATION, 2021

Students of 3rd SEM are hereby directed to follow the following Instructions for ensuing Examination:

▶ Printing /Photocopying of Blank Answer Booklet:

1. Take print out of 1st page of Answer booklet for each and every paper of your examination separately.
2. Fill up PART-A : candidate's Roll number and registration number with year(as per downloaded Admit Card using black ball pen.).
3. Do not write any number in the blank box of the 1st page.
4. Question papers for the examination can be downloaded before one hour of the schedule time from the COLLEGE WEBSITE (www.ssmahavidyalaya.org)/Chhatrabandhu App/Vidyasagar University Website.
5. Use the 2nd page/ subsequent pages to write the answer. Use black ball pen for writing as it will ensure better quality scanning or picture.
6. Finish the Answer of all questions (mentioned in the question paper) and upload to our college Portal within time .No extra time will be allowed for uploading Answer booklet .Only PDF format will be accepted. Maximum size of File (including all pages of Answer booklet) will be 7MB.

For uploading Answer booklet:

- a) File name of your answer booklet(well ordering .pdf format) strictly as follows :

► **Full Roll number –<underscore> subject<underscore>
paper code <underscore> date of examination.**

b) Subject and paper wise Answer booklet uploading link will be given in the college website's (ssmahavidyalaya.org) notice board section. Click that link and fill up Mail id, Roll, Number, Registration No, Registration year etc. and upload your answer booklet (.pdf format only) by clicking 'Add file' option then click upload. After that click submit. After successfully submitted you will receive a confirmation mail (if you put correct mail id).

Principal

Sukumar Sengupta Mahavidyalaya

নোটিস

3rd সেমিস্টারের অনলাইনে পরীক্ষার নির্দেশাবলি

3rd সেমিস্টারের সমস্ত পরীক্ষার্থী দের নীচের নির্দেশাবলি মেনে অনলাইনে পরীক্ষা দিতে অনুরোধ করা হচ্ছে

ফাঁকা উত্তর পত্র প্রথমে Download করে প্রিন্ট করে নিন

1. আপনার পরীক্ষার প্রতিটি Paper -এর জন্য উত্তর পুস্তিকার 1 ম পৃষ্ঠার প্রিন্ট আউট নিন.
2. পার্ট-এ পূরণ করুন: পরীক্ষার্থী রোল নম্বর এবং রেজিস্ট্রেশন নং, রেজিস্ট্রেশন সাল (কালো বলের কলম ব্যবহার করে ডাউনলোড করা অ্যাডমিট কার্ড অনুসারে)।
3. 1ম পৃষ্ঠার ফাঁকা বাক্সে কোনও নম্বর লিখবেন না।
4. পরীক্ষার জন্য প্রশ্নপত্রগুলি কলেজ ওয়েবসাইট (www.ssmahavidyalaya.org) / ছাত্রবন্ধু অ্যাপ / বিদ্যাসাগর বিশ্ববিদ্যালয়ের ওয়েবসাইট থেকে নির্ধারিত সময়ের এক ঘণ্টার আগে ডাউনলোড করা যেতে পারে।
5. উত্তর লেখার জন্য ২ য় পৃষ্ঠা / পরবর্তী পৃষ্ঠাগুলি ব্যবহার করুন। লেখার জন্য ব্ল্যাক বল পেন ব্যবহার করুন কারণ এটি আরও ভাল মানের স্ক্যানিং বা ছবি নিশ্চিত করবে।
6. সকল প্রশ্নের উত্তর শেষ করুন (প্রশ্নপত্রে উল্লিখিত নির্ধারিত সময়ের মধ্যে) এবং সময়ের সাথে সাথে আমাদের কলেজ পোর্টালে আপলোড করুন। উত্তর পুস্তিকা আপলোড করার জন্য কোনও অতিরিক্ত সময় দেওয়া যাবে না। কেবল পিডিএফ ফরম্যাট গ্রহণ করা হবে। ফাইলের সর্বোচ্চ আকার (উত্তর পুস্তিকার সমস্ত পৃষ্ঠাগুলি সহ) 7 এমবি হবে।

উত্তর পুস্তিকা আপলোড করার জন্য:

7. ক) আপনার উত্তর পুস্তিকার ফাইলের নাম (পর পর পৃষ্ঠাগুলো সাজিয়ে .pdf করবেন। পিডিএফ ফরম্যাট) যথাযথভাবে:

► Full Roll number –<underscore> subject<underscore> paper code <underscore> date of examination.

খ) বিষয় এবং Paper অনুসারে উত্তর পুস্তিকা আপলোডিং লিঙ্কটি কলেজ ওয়েবসাইটের (ssmahavidyalaya.org) নোটিশ বোর্ড বিভাগে দেওয়া হবে। সেই লিঙ্কটি ক্লিক করুন এবং মেল আইডি, রোল, নম্বর, নিবন্ধকরণ নম্বর, নিবন্ধকরণ বছর ইত্যাদি পূরণ করুন এবং আপনার উত্তর বুকলেট (কেবলমাত্র .pdf ফরম্যাট) আপলোড করুন 'ফাইল যুক্ত করুন' বিকল্পটি ক্লিক করে তারপরে আপলোড ক্লিক করুন। তার পরে সাবমিট ক্লিক করুন। সফলভাবে জমা দেওয়ার পরে আপনি একটি নিশ্চিতকরণ মেল পাবেন (যদি আপনি সঠিক মেইল আইডি লিখেন)।

অধ্যক্ষ
সুকুমার সেনগুপ্ত মহাবিদ্যালয়